平成 26年８月 29日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿２-21-１

会社名 健康コーポレーション株式会社

 代表者 代表取締役社長 瀬戸 健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取締役   香西 哲雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

本社所在地 東京都港区芝５-13-18 いちご三田ビル 3階

会社名 株式会社イデアインターナショナル

代表者 代表取締役社長  橋本 雅治

コード番号 3140 東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ

問合せ先

常務取締役経営情報部長 松原 元成

 電話番号 03-5446-9505

ＵＲＬ http://idea-in.com/

新経営体制の経営方針について

健康コーポレーショングループの株式会社イデアインターナショナルは、平成26年8月26日開催の取締役会

において、代表取締役の異動を決議し、発表いたしました。早期の業績回復を図るべく、新経営体制の経営方

針について下記の通りお知らせいたします。

記

株式会社イデアインターナショナル現代表取締役社長 橋本雅治は前期業績回復を不退転の決意で進め

てまいりましたが、営業利益の黒字化は達成したものの、計画は未達という結果に終りました。橋本はこ

の結果を深く受け止め、親会社健康コーポレーション株式会社からは慰留を受けましたが、経営責任を明

確にしたいとの本人の意向により、代表取締役社長を任期満了により辞任することとなりました。

新代表取締役社長に予定しております森正人は、前期においては取締役として、高コスト体質の脱却を

図るべく大幅なコストダウンを推進し実現いたしました。今期においては、社長として経営全般にわたっ

て関与し、業績回復に向けての責務を果たすため、株式会社イデアインターナショナルの強みをさらに強

化、課題である弱みを改善する施策を行ってまいります。

上記施策を行うことに加え、健康コーポレーショングループの一員として更なるグループ企業間におけ

るシナジーを最大限追求するべく各事業を推進しており、Ｗｅｂを中心としたプロモーションの強化・拡

大による新規販路の開拓、ＯＥＭ案件の取り組み等において、現在諸施策を進行中であります。

その他、人材戦略としては、マネジメント人材の育成、商品戦略としては、ブランドの絞り込み・生産

管理のアウトソーシング化を推進し、経営資源を集中させ開発効率、販売効率、在庫効率の向上を実現し

てまいります。販売戦略としては、営業体制の整備を進め、新規販路の開拓、ＯＥＭ・ギフトプレミアム

案件の積極的な取り組み、国内・海外仕入商品の採用強化を実施してまいります。また財務戦略としては、

自己資本比率の向上を図るべく、平成26年７月に健康コーポレーショングループに対して第三者割当増資

を実施しております。

健康コーポレーション株式会社は、上記の各戦略において他のグループ会社との連携強化を促進させる

とともに、更なる支援を継続してまいります。現在進行中であるＷｅｂを中心としたプロモーションの強

化・拡大において健康コーポレーション株式会社が強みとする通販やRIZAPにおけるメディア戦略で培った

ノウハウを結集し、注力することで早期の販売拡大の実現に向けて取り組んでまいります。

以上